
POKROK dne 10 Června 1008 3

i jinak pěkném městě? St Louis půjčovnu koní Mám farmu a ne-mo-

oboje zastat Prodám laci-

no na Hplátky O bližší pište ua
nmjitcl : Josef Yechout Barona
Wla 4ttf

podobné košili ponejvíce z bílého
atlasu která se nosila na holém
těle mi Mírněnou byla sepjata
sponkami a na levém koleně pid
kasární Hruď byla ještě spoře
zahalena pláštíkovým himatiem rj

dáma která chtěla býti hodně

"oblečena" nosila ještě kolem bo-

ků bohatě vyšívanou hedvábnou
zástěru která se odrážela od o

ostatního oděvu temné mod-

rou neb červenou Ixirvou Na ho-

lých nohou byly upevněny sandály
n vlasy ozdobeny nápadnými spo-

nami a šípy fantasticky kadeře-

ny nebo pokryly černou parukou s

řeckými uzly

budovy pokrývají plochu P--
8

u

Zašli jsme do přijímací vkus-n- ě

upravené síně kde každý ná-

vštěvník zanese jméno své do kni-

hy hostu kteréž každé půl hodiny
zvláštní průvodčí h veškerým zaří-

zením seznamuje Jest to skuteč-

ně obrovský závod v němž za-

městnáno jest na 5000 dělníků
Všude panuje náležitá čistota fl

celé zařízení jest vůbec moderní
Zvláště v lahvovém oddělení jde
vše velmi rychle A což ty krásí-n- é

koně hojnost různých i lcant-níc- h

kočárů a postrojů v soukro-

mých stájích majitelů se naléza-

jících jaký to luxus! Na konec
zavedl nás průvodčí do zvláštní
místností kde jsme byli znameni-

tým budějovickým počastováni V

pivovaře tomto jest dosti krajanů

J08 V 8LÁDEK:

Z NOVÝCH SELSKÝCH PÍSNÍ

Za tři tisíce roků

Za tři tiníri rokfi

llrll ("( tlt bílilo znírn
h en tli Indu kukií

jiÍck liroby nluviiýcli jmění
luk jimik iii kríť-i-t

i vojín k ríi I i kiiř —

víuk onit nit ii vlhí-v-t

Nil bllile jako illNM

'Au lí lÍMÍii- - rokfi

a li i i lu i{ťjíu In

NuloMlI V iloll tuku

jiři n HÍrý boží v I !

víiik orňí liďle z tii-li-

MÍ H řfltl Htirut (Hlt

i trpělivá líilm

inu IimIi' roilit (ilnil

ti i tiNÍi c rokli

udí to bych v i I i th'

juk 'liiií nu hor linku

Mil fcllltl! lllllll! vlňt!
Juk 'i'li'miti vAiclc

Hl' lnuli- - luh II liin

II V pollňillsfull jeli Zlill'lť

it rok hy — u píii

t cihel neb kamene Majitelé téch-t- o

jsou vesměH zámožní o čemž nej-

lépe svědčí prostorné krásně zaří-

zené a velkými zásobami zboží o
patřené jejich obchody Kozkos-uéh- o

vzhledu celému městu dodá-

vá pak hojnost všeho druhu stro-

moví Tak ho zdá na prvý pohled

jako by to byla jediná pouze za-

hrada Uvnitř města panujo vžu-d- e

vzorný pořádek a náležitá 'č-

istota Jsou zde veškeré obchody

zastoupeny a zvláště obchody kra-

janu jsou nejlépe vypraveny Jak

již svrchu jsem sdělil dosud jsem
zde nebyl a proto když kráčel

jsem z nádraží k hlavní části mě-

stečka zdála ne mí býti cesta po-

někud daleká

Osud tentokráte byl mi velmi

příznivým neboť bez dlouhého

hledání vynašel jsem zde upřímné-
ho nad jiné krajana v jehož vzor-

né domácnosti doslalo se mi po
čas svého zde pobytu i krajanské-
ho pohoštění A sice byl to p V v

Krásný chvalnč známý zde i jinde
(jako v Omazo a v Sioux (Jity)

krajan kterýž zvláště v životě ná

Malý oznamovatel

Za oznňaiky v této ribrl uvefcJiiS- -

lič rílliflllj Zll ktlkiU HloVO jmlcí) cent M
UnM iivcícjiiřiií 'Atiivvh n 'izriimknii
auisí lýlí zllri i ohmm

iiciiMÍeli než yi ii" ecntfi 'm j-

nu uvcí'1'jiiěiil liejiíijliiiííiim OiiiIiiuvii-
tflů lulllll) OMllllll IIII1HÍ V OZMlilliee KVÍ

uvězil vžily mlrcMii itn M m píílilUky
iimjí ilíti jeio htim Tnzl)ýv1 lum k ve
ilcaí l(irrci(iicii(i! uivi oiinrieivutelí
II JlíílllllM'lVlltcí

Faraa na prodoj o 200 akrech
10" akrů jest vzděláno ostatní

jsou louky a past va Farma nalé-

zá se míle od města Prim rosí v

okresu Poone Pudu jest féžká

ornice voda dobrá a vždy jest jí
hojnost Cena akr Příči-

na prodeje jewf špatné zdraví ma-

jitele JSližŠÍ sdělí Ludvík Walla
Prim rose Neb telefon F ''1

NA PRODEJ v Leslerville Ho

I)ak„ dobře zařízený smíšený ob-

chod se zbožím stavbou a dvěma

loty na hlavní ulicí Dobrá pří-

ležitost pro toho kdo by chtěl za-

čít i s menším kapitálem Pří ob-

chodě jest též byt pro rodinu Pří- -

čími prodeje jest že máme jestč
farmu a obé zastávali není nám

lliožno Plejte se anebo Jiište tlil

CHAS STIBRAL TÁBOR S D

R F D NO 2 4I£J

PRODÁM HOTEL se vším za-

řízením Stavby jsou nové a v do-

brém pořádku Ve velkostí 'íxl
stopách pod dvě poschodí a pří-

stavek který slouží za prádelnu
Hxlo: kamenný sklep n dobni
mrštili na 10 koni Dobrá příleži-

tost pro toho kdo by chtěl drželi

FARMY NA PRODEJ!

100 akru pěkného pozemku '10

akrů vzděláno ostatní les ijH0O
akr 80 akru pěkného mladého
Psa #1100 akr HO akrů pčkního
tvrdého lesa #1800 akr farma o

100 akrech krásné stavby pra
menitá voda pozemky všechny
jsou vzdělány Prodá ne za #0000

Pozemky tyto prodají se za třeti
nu hotově ostatní na malé splát-

ky Pližsí sdělí M M Dvořák

Ciidoft Cbippewa Co Wís V1

FARMA NA PRODEJ o T0
akrech obydlí o 0 8 vél ničích nová
veliká mašfal budova pro polní
náčiní eží ] [A míle ji
hozápiidné od South Omaby Pro-

dá se s veškerým zařízením to jest
polním náčiním dobytkem a kam-

ny anebo bez náčiní a bez dobyt- -

ku Hlaste se u Dra J W Nová-l- a

é 1 ('ontírieutal 1'Iock ]" a
DouvL'!~i ul Telefon v úřadovně

'

Doii"IaH r077 v residencí South
''Sól 4:íf

PŘEPLAVNÍ LÍSTKY!

Zastupitelství tro veškeré při-

plavili linie Železniční a pře- -

j plavní líatky obstarávám ze všech

míst v Kvrope Ncjmzsi ceny!
1'iH WM E BOCK agent
1524 Farnam St Omaha Nebr

ir i r ivríiui
čt-Hk-ý Kkař a ranhojič

Úřadovna v Karbadi Wocku IMo po

koja S03 Til 17(14

fňeliií Uitíuy ) V) é VI a o 3 ť) C

Obydlí W% Chicago t
f7lní tinlíiy: vecer Tel Hamry J 7 1

ÍJIIiíihtt N'h

ioílilf a nzeaářsKý

vIllNtílí

Vnuk NoiiiÍii
1321 Wílliara Str

'AíiyUM U fiéinu a jfcKvfcdčíio o srna-K-iií- lě

jikisll thufA kteréž Usňí í víicle

výteial jiiivéitlí M4 'Ay hojnou Ao-li- i

erilvčlio infi:i vřeli') ilruliii HUM

jen jeilieil koupit ZíkliZlifk sOini

lUllíia oIJ(up(iíl(eni 'ibjvlii4vky mož-

no néínítí těž telefonem Eed 2172

M

čítá asi nu 750000 obyvatelů V

tuk velkém městě za svého pobytu
v této zemi posud jsem nebyl Le-

da když jsme přijeli ze staré vla-

sti do New Yorku Proto také
člověk zvláště z počátku cítí tun

jaksi opuštěným a nebýtí někte-

rých obětavých krajanu málo jen
spatřil by pravých těch zajímá-vosl- í

na které rozsáhlé toto město

jest bohatý in — Celé moře zdě-

ných menších i větších domku
činí na Vás docela jiný

dojem nežli ony dřevěné ni také

jinak pěkné residence jaké na př
obýváme v Omaze Zde nemají
rodiny tolik místa pro zahrádky
jako tam u nás — Pozemky zde

jsou velmi drahé a proto nenechá-

vá se příliš mnoho místa ladem
leželi Vsak co se každému musí

zamlouvali jest hluvné čistota
ulic které téměř všude jsou vy-

dlážděny J Sudovy v obchodním
okrsku jsou též pěkné a zvláště
různé budovy a ústavy městské

jsou namnoze skutečné nádherné

jak zvenčí tuk i uvnitř ('o ostat-

ně možno zříli ve všech větších
městech Na všecky možné stra-

ny dovezou Vás elektrické káry a

za óc možno svéztí se z jednoho
konce města na druhý což trvá

plné dvě hodiny I)ík velké oběta-

vostí p Klobásy doslalo se mi

příležitosti že mohl jsem některé

důležitější zajímavosti spatřili
Jednoho rána vsedl jsem s p Klo-

básou do kočáru a netrvalo dlou-

ho bylí jsme v rozsáhlém a krás-

né upraveném "'Tower írove"

parku Odtud zajeli jsme do

"Shaws Oardeii" kde možno

každou snad bylinu i strom na ce-

lé zeměkouli rostoucí spatřili Jest
to sknte'ii něco imposantního
patřili mi tu pestrou květy a

bujné rostoucí ríizné tropické i

jiné stromoví byliny a zeleniny
V zahradě této uinisléna jest

hrobka Mr Shawa kterýž park i

botanickou tuto zahradu městu

věnoval N'a zajeli jsme se po-

dívali do "creinatoria" kteréž
rovněž slojí za prohlédnutí V

jedné budově mrtvoly se spalují
a v druhé ukládány jsou "urny"
s pozůstatky v rozdílných příbrád
kách Na každé jest číslo a mimo

to i jméno Na den věnčení hrobů

také scni přicházejí přátelé ze-

snulých a schránky k pozůstatky
svých drahých okrašlují Odtud

zajeli jsme do "Foresl" parku na
lHOO akrech rozloženého Také
tento park jesl velmi pěkný a

skytá tisícům a tisícům lidí pří
jemného osvěžení

V St Iiouíhii samém i j ho okolí

jest dosti pěkných a prostran-

ných parků a zahrad kde možno

za parných dnů ve stínu košatých
stromů osvěžení nalezli V tomto

parku viděl jsem též některé bu-

dovy zbytky to ze světové výsta-

vy Po té je p Klobása tou
residenční částí města

kde milionáři mají své elegantní
paláce Ve čtrrli této panuje e

přepych — K jedné hodi-

ně stimul plnokr vný hěhouii před
pěknou residencí p Klobásy kdež

dostalo e mi chutného oběda za

nějž zvláště slečně dceři děkuji —

Po obědě zašel jsem ještě do úřa-

dovny p Klobásy Pan Klobása

dlí v této zemi od roku lo n má

mnohé pobiiutlivé zkušeimsti za

sebou V St Iouisii bydlí od r

IsliO II šest let později stal sC též

zakládajícím ěleiicin řádu "Mis-sonri- "

(''SPS V bt eh Wo byl

VelkolajelOliíkem zkvétiijící tělo

Jednoty Přítomně zabývá se po

jisťováiiím prodejem pozemku a

veřejným notářstvím — Ivu jeho!

sVIlové hisllii velký závod
a půj'ovnu koni Kov-- j

něž nemalými diky zavázán jsenij
p

1 Ptciliiářov i kterýž lnu tik
niliolně povážil a seznaioov al i

některými loišniii přinivei nebul':

lieliiožliii j s cizinci V toluto blbi

linté nlie tak snadno se vyzniti
Spolu navštívili jsme náLiLi

jíi i krajany: l'p- Jos ItervMMmi

výLoriiěhit ď jšího uniového bu

b I nika p II lostá!i Mcn hoJ

všik i'nltbll jsiiif iLiiuk Nic

iněiié Lvli ir (iL sub ěitě ítáni
a lihvi pěhivéb" moku letěni u

nf loKtdvii Pr V AUorti!
I'1'inlillě h toikrhit lék ili iv i'ibi
bvll jslne V d On ii lloslc h pp J

h toulá Jitiit MJiv V pHtitiU um

Fr Siiiki ib- - itioiii á noh
bt bt ďilOl lili jslio-

- ll tO'koÍ
liělio ilkll " ' liiřrt t rtte k ! i

ně ii 1 1 si ě i iiis hě-- L" i ! --

I t ! f pit né U b"lni imIjML In' Ki

o ěně ť iVcli mi:i' U j
U do iř ď

tl'tl'' lělH f piVlHÍ p i 1 li lil

i v Ani t !" jv i idiit p'iHrii
AuL u r linV íAmiÍ

zaměstnáno Pan Váe Tříska za-

stává zde místo hlavního knihve-doucíh- o

Ostatně ani St Iouis
není chudým na větší i menší pi-

vovary kterýchž jest zde a- -t 'J"

jež dodávají pivo do ITíOO bo-

si incíi

V IÍ0NBÉ ZA M0D0U

V posledních dnech došlo na

a iiejkrásnéjším zá-

vodišti francouzském v Lon

eliampK ke skandálu jakého na

toinio nřislé snad ještě nikdo ne
Zilžil Velcí krejčovští umělci z

hic de hi Pnix používají tolíž prv-níh-

krásného jarního dne kdy se
v Loiiícliiimps konají dostihy aby
obecenstvu ukázali své nejuovéjší
výtvory a vzbudili takto zájem pro
své mody Tak učinili také v

minulých dnech a výsledkem by-

la seisace skandál a bouře

Na závodišti objevily se totiž
élvři krásné mladé dámy pěkné

posla vy v klasických kostýmech

Oděvy byly modré bílé havanské
a purpurové barvy ve sfilu z doby
direktoria zhotoveny z tak h

látek n lak přiléhavé žr

připomínaly šal v jakém se malu-

jí víly Tvůrci těchto toilH
si stěžovat i že by nevzbu-

dili pouriiowl naopak utvořil se

kolem mladých dam za králko
kruh pánu kteří si je málo způ-

sobně prohlíželi a ubohým se po-

smívali lakže se dámy oelly v po-

chopitelných rozpacích

Xejvétší fcnsaci způsobil oděv

jenž byl rovněž á Li direcloire do
le rozdělen tak že pří chůzí bylo
viděli obrysy nohou až ke kole-nu-

Přítomné dámy zvláště star
ší volaly: "skandál!" a některé
ostentativné odešly ze závodiště

Konečné vzrostla sensaee na sku-

tečnou bouří a policie jednu z dam
odvedla ovšem nikoli aby jí za-

lkla nýbrž jak se později vysvět-
lilo aby ji ochránila před dotér-nost- í

a možnými násilnostmi

Celá událost jest předmětem ži-

vé diskuse v denním hovoru i v

časopisech Většina jest pobouře-

na: trochu licomérností při tom za-

jisté neschází Jak je nyní zvy-

kem otázali se žurnalisté hned ně

kolika královen mody na jejich
mínění o nových toiletách Slečna

Céeile Korclova prohlásila že bude

kostým tohoto slílu nositi jen při
zvláštních příležitostech jako na

Ťíklad v novém kuse jenž se

octne na prknech Théatre fraii- -

ais Více méně krásná (Héro bj- -

la upřímnější a pravila že takové-

to direktorské toilety muže no- ti

jen ženu bezvadné postavy — snad

při tom měla na mysli určitou oso-

bu ' Zdá se že osudný den v

Iíoiilo hiiinpsii bude znameiiíiti pro
krejčí úspěch Slil se poněkud
mírni v něktných detailech pro
jeVÍ se VÍee opatrnosti ale ci chtě

ji krejčí chtějí konečné Jaké dá

my

Výjev z loiioehamps připomíná
s toč píipad z počátku direktoria
I' 170ti který liěí 1 íolieuUltové ná-

sledovně Jednoho krásného dne

plin háeh se po Chlltips llvséo
dvě ŽellV erll liabé oděné ji II

lelikýlil ťáelll Pii tolldo Tillolu
lieslvd lloMl n Iv sr hkisité vý

kíiliV poLolll-li- í it t 1 fókvně

kostvimt ví li Lvlv zi pHiněi hu a

píl Mli oehV liilpil ke SVr

lati LimiIU" Jlllý lUiť-- I

lhdt o tě to modř hUiiV j-- tuk

hk i iibL ěcny fi' e tli Jnko Lv

liii'l v im j' II kiišib' ri té pie
pul i l u íuoba j'o( ny ě

Ktilé IIHlií Vi llkOI !('lt il
sukni je!é l il oImiII hlliiliii l pod

lts 'iiu pml Tadlx n-- 4 pi isli
i i v

'
pl v Op e insijie ne

ti l ! iv u pr i p ue tt rio e p
k f V kt hl-l- lín l i llobt

ííf iMiisli h i utlIOttV sto

hnul 11 til l ! li plil kvotiit
I stí l

t I t si iiil ť Si U t t Mkt

Sttravedlnost

'Hn(Vi'illiviml'! " — JlolpOlií III'

vulňm umí iIm-i-

(" jlll tlili píl-- l pl 'Iv jill'
ríí jcut inlv nu

M u v ' H i v dy i v lil k iIiivii

spniviilliv krúl k mnu

h[híivi'iIív i k mV-m- lomu

nliyli jíl byl HÍÍru!

Z CEST PO ČESKÝCH OSA-

DÁCH V NEBRASCE
t

lÍMf VAi' 1'íihyl rent ji-i- l "1'okroku"

Table Kock KIit' čítá kolem

1000 obyviitclu ji-h- t pčkné inčste

('k'i Hildo Vy jsou télllčř vcniiich

cihelné 4 it'oslortiý jiíirk dodiívá

méMu pěkného vzezření Iíozsili-l- ý

a veskrze úplné novým a čer-M- l

výru zbožím zásobený obchod

Miiííciiý vluslní zde Prilíi Nčme

čkové Xii drtibi Z vejci- - fl máslo

plutí ceny ty iifjvyíší li níiopíik
llltlohlll lephí zboží prodli Vlijí zn

ní! ceny než ktcrvkoliv jinomí-ťodn- í

obchodník ve íriósl Vr ob-

chodí' jejich ilíinu krcji-ovMkoi- i

mí zu řízenou p Otto (!ipe kte-

rýž jsa dovedným délníkctn inu

Múlc tolik práce co jen muže Ma-čit- i

Nou de jcMé tři obchody
zbožím železným a hice p A H

Kovatila ve hvc rozhalili cihelné

budově má nakldú juk vSccko

zboží železné kamna prací stroje
tak i pěkný nábytek Druhé dva

obchody v lit nt ní pp rYnnk Kovan-

da a H Hnízda To jsou asi vi-ch-

krajané v métečku bydlící
YAi podařilo se mi přece alehpoři

s jedním mím i)ííznivcem w kc-zn- á

mi ti a nice byl to p Jan Vrtí-Sk- a

dlouholetý a zámožný zdejší
rolník Pan VrtKka po kletém
zde lopoacní no hodlá nyní zaslou-

žený odpočinek v mésté trávili

Wymore éítnjící asi 'JÓ00 oby
vatelu bývalo Míým časem

živým avšak letos kdy
osadníci uvolili se míti sucho jest
zde velmi smutno Vukolní far-

nici' i když nehnilou moci zde

dosíci pojedou jinam kde

vedle sklenky piva i ostatní potV-b- y

své nakoii[)í takž- - domácí y

budou tím značně trpčti
Však jakáž pomoc! Snad podru-

hé budou opatrnějšími a nedo

volí aby fanatičtí tcmpercncláíi
nabyli opět většiny — Tuké v

tomto městečku není našinců

mnoho usazených Snad asi Šest

rodin Pnu Frank Polák již přes
20 b t má zde zařízený krejčov-

ský závod Ježto hotoví cškci'é

obbky vždy db- -

nejnovejŠi mody

jiit ktále pilno I'iitolilllé v dílně

p Poláka pracuje p lan Hurcs

rovněž zručný krejčí Pan Ioče

kul má zde opět zařízenou dílnu

(ibuvniekoii Také nu stále má en

dělat ač by právě frmolem ne-ihu-

e zabývat i m buf jrst ďsti
moítýni píree mu tu iirdá ukv

ři tnýiii svým přiiiivt úni ievyho
řl V dílné pana li"i-Kul- t še-

řil se S p Jk Illri hoil

rulliikrlU tl liirilnt UI

TK e Vnioiv wviiiiv tuiiutí

le tltčiilié poluěry illoldni jM'l e

ro divtl a pospí' luil jviu i čt do

jiné ruHn i hojné ťerhy oliydťiu

iddy a mei Humbi-bi- t NVt kum

jnm ptnud diiu- - iira íttl Siý

rliul i tA pr'u ti j iké

jt f ptklié iiéti'ě kv Z Lište

p ťr N"ik íii Muý i' ký pi
iniil-ki-

ř

t Htiuihy Mimi (luííhiě
IbítiiLtMl di v pt n I ín! i'ii

IimIV dojvIH IjČuiiL lit lIM' ťto
íi& m úíuh'é tm t k Hnut
l )lt i"U i dí i bv vt lil

j di tt(r' m-- ! J

kli Kol i K i il i!í nud
'

Kiiý itfí jik Vi šk ré !

LudwVX ii '11 t4uv l li f

rodním byl všude a jest i v lliim- -

bohit velmi činným a obětavým
Přítomné vedle rozsáhlé (i rodné a

pěkné zařízené farmy v Kansnsu

a dvou cihelných budov ve mésté

samém vlastní též obchod pekař-

ský a vzorný H má-

lem před !" )éty začal avšak dík

velké své píli n znalosti se v řemes-

le pekařském obchod jeho stále

vzí ustal a zboží jeho podnes jest
všud" hledaným Také rctiiiinint
lěší s velké oblibě ať v městě

bydlí íeli aneb odjinud sem zaví- -

laVMch krajanu í jíiioiiárodovefi
Pod vzornou péčí pí Krásné vý-

tečné to kuchařky vše jen se lesk-

ne Hojnost chutně n čistě upra-

vených jídel přiláká vždy množ-

ství hostií takže mnohdy ani ne-

mohou všichni v prostorné jídelně
zasednou) i V obsluhování hostii

a prodávání pečiva a jiných lahů-

dek pilně p Krásnému vypomáhá

jeho bratr Poliumil kterýž před

pěti lety criiduoval lincoluskoii

jako bakalář elektrické
ho iiižcnýřht ví --~ Manželům p

Krásným vzdávám tímto vřelé dí-

ky za nanejvýše přátelské poho-

štění

Pan K A Vacek vlastní zde

rozsáhlý a hojně zásobený obchod

obuví Mimo to p Vacek jest též

hledaným hudebníkem Jnko hu-

debník sloužil v rakouské armádě
a po té vyučoval hudbě ve rojen-skýc- h

kapelách na Uusi — Bra-

tři Kotoučové vlastní zde velký
obchod zbožím smíšeným obuví a

Šatstvem mužským — Pan Vác

Skalák jest majitelem jednoho z

nej větších a nejlépe zařízlých
obchodů zbožím železným a stroji
hospodářskými — 1'rntři Kozlové

mají zde vzorně zařízený obchod

řeznický a uzenářský Ježto jsou
oba mistři ve svém oboru mají
stále pilno Kdežto Anton kterýž
asi před Ti lety měl podobný ob-

chod v Daviil (lity zaměstnán jest
stále uvnitř Václav opět vykoná-

vá veškeré práce po venku jako v

jatce a jinde — Pan IjoiiÍs Strašil
rná zde dobře zařízenou kovárnu
vedle veškerých prácí kovářských
vyzná se též jako dobrý mistr i v

praceeh kolárnkvch Pmi Frank

Hynek vlastni zue ciciraiiinc za-

řízený hostinec v kterémž pro ob-

čerstvení hojné niiiru i jinouá-rodovc- ů

se vždy schází — li Slá-

ma vlastní obchod hodiifiiřský n

zlatnický — Jobu Klossiier jest
rdejším sedlájeiu a ně sám není

rodilým ('echem přece bedlivé

dbá toho aby i'4 jeho v jazyku
českém ihibřr se vyznaly -- -- Pan
H Nincrr té v Oinaze dobře zná-m-

ý

vlastní zda moderně zaiieiiou
dílnu krrj o skou ~- Pp oh

Zub k II lílld Polák lillji obchody
íTori Tlil Ti N kterými dále
de jsem se seliálllil byli: Pp Još
Holeček los Topinku M Tupá
Váe Kotalik CrlIiohLurk a V A

Witt náš jednatel jcmuŽ tčž r

(brně děkuji za MViiáinnii iiuh h

některými krajany a lučsti čkem

Kňbee

Spobk Tábor TSPS Listní

de polkotH budoVU V lo jcli
rhú iliiiy ule tiké i diVadht

IiihIhi td'i nt i ~ Htto by to

lll ji č (UU'lu lll ri llttpHitti H

viflk přdíi in lad ubirim io
pise liílM lil luiill plo ItlUohi ll iL'i

L iilějí ěttl-- tk poti Liďlii
"

Ui4fitLoLt VAk j ilč %ti lei

tým kvým !!imýi!i pt o i ji m
piíiA! clii I j iu ptin M Jo- -

j h

I Si us M

Ph Ú itttMU l jelv bL by tt

tiih !Sji I point I d i i iinřj
iil o (pnu t ťi wb io"tii Kd i

ťv iiri-i- ji loíut roniku ia

Uložte své peníze
v nové krajině- -

I 'ložte své peníze do farem a pozimikíí — do po-

zemku jichž clena vstoupne Miliony akríí vý-

tečných poz-cmk- za nízké ceny a tin mírné pod-

mínky v Diikotách Montaně Idahii a Washíng-ton- č

podél rozšíření Pacifického pobřeží na

CHICAGO

MILWÁUKEE & ST PAUL

DRAZE
Nová iiičhU podél této linie vzrůstají velmi rychle
a poskytují výjimečné dobrou příležitost pro děl-

níky obchodníky a kapitalisty Lemon llettiu-- r

a Powman nová města v Dakotách založeni

teprvé picl šesti měsíci mají nyní asi 500 oby-
vatel Pište nám ještě ilacs o brožury— zdarma
na požádání pojediuivijleí o výtečné této příle-

žitosti pujčl nové linie Výpravy hledátehí do-

movin na všechna místa na této linii první a třetí
rítcrý každého měsíce 4 5t f

F A NASH generální západní jednatel
1924 Farnam St Omaha Neb

fhank iruisr
vliinllil Tiíitč H IciJltS KÍMilifiiy

řeznickýa uzenářskýobchod
v éb jil Jií ul Oiiiihři

IÍdIhiIj
v y

t r ěerxtlOio Iihoii iejei?i Jikotl a
I env ! výrlky ll' liiitkií

rÍ f Ir iei-pí- poVČ-- U jnlll-l- I) IíImIiU
in"lu!u t= ! f oi ni inifc-l- t '!U{

lidní ti v Vntarrliu nvmocl frii
letni Imnlve ntrviolt nu

tt UJvlnuvih pnřuJWi4

f oliliivtmiiti
ituiKnk til)Lečem ntitvl intiitloCnikli

i i"iiii ni ai

kiťMiii pn um mi vr viiu"
iinee i i Mil liea ir# i"'l '

li lil nlil-ii- i liťl' tli'il Uil I

wčnio k'ry n-- ťi i í'--t i té

l F' i

PoiatuKoin mťnl wiiiut snul
I I 4

I I „ v ' i
' W ' '! ' "- - '

- I

s' ui'!ii k''I
iii"n #'! nu
' U

' 4 ' leri)i
ty il' V" I 1 '' á
'!i 'u lii P -- ni ř ' iV 'Ti I —

I

I ' " "'O '
'- I p

Kiuii - n'i
1 KU i k li! li)
íti n t i'ii lti
t l il !

'l i# t t I tm '

DR BRANAMAN CO
OtT 9 105 M V t BlOa

U OMAHA Ntll


